ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 мая 2023 г. № 166

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв пункт 19 Порядка предоставления

и распределения субсидий бюджетам муниципальных

образований на ремонт и капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения

и пункт 17 Порядка предоставления субсидии бюджету

городского округа с внутригородским делением «город

Махачкала»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в пункт 19 Порядка предоставления и распределения

субсидий бюджетам муниципальных образований на ремонт и капитальный

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения,

утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от

5 марта 2019 г. № 42 «Об утверждении Порядка предоставления и

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований на ремонт

и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.ru), 2019, И марта, № 05002003877; 14 июня,

№ 05002004298; 2020, 11 марта, № 05002005364; .2021, 30 июня,

№ 05002007391; 2022, 7 февраля, № 05002008406; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 13 мая,

№ 0500202205130024; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 30 июня, № 05002009229; 2023,
31 января, № 05002010567), изменение, дополнив его абзацем следующего

содержания;

«В случае если муниципальным контрактом предусмотрена выплата

аванса, перечисление средств Субсидии в размере аванса,

Предусмотренного таким контрактом, осуществляется на основании заявки

муниципального образования Республики Дагестан с приложением копии

муниципального контракта.».

2. Внести в пункт 17 Порядка предоставления субсидии бюджету

городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» на

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения, утвержденного постановлением

Правительства Республики Дагестан от 29 июня 2022 г. № 202 «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии бюджету городского

округа с внутригородским делением «город Махачкала» на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения и о внесении изменений в Порядок

предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных

образований на ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения» (интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2022, 30 июня, № 05002009229;
2023, 31 января, № 05002010567), изменение, дополнив его абзацем

следующего содержания:

«В случае если муниципальным контрактом предусмотрена выплата

аванса, перечисление средств Субсидии в размере аванса,

предусмотренного таким контрактом, осуществляется на основании заявки

городского округа с приложением копии муниципального контракта.».

сполняющий обязанности

|^aтeля Правительства

публики Дагестан Р. Джафаров